
 
C O N V O C A Ç Ã O 

 
 
 
     De ordem da Senhora Diretora, convoco todos os 
Membros da Congregação, para a 181ª. Reunião Ordinária do dia 31/03/2004, às 09 
horas,  na sala do bloco D, 1º. andar, para apreciarem a seguinte pauta: 
 
 
 
I) EXPEDIENTE 
 

 

II) ORDEM DO DIA 
 

A) Para Homologação: 
 
A.1) OF.Pedagogia/FE nº.016/2004 – alterações para o catálogo vigente a partir de 2004 
nas seguintes disciplinas: 
- EP243 – Antropologia da Educação – retirada da equivalência com a EP142 
- EP142 – Educação e Antropologia Cultural – retirada da equivalência com a disciplina 

EP243 
- EP145 – constar com 04 horas em sala 
 
A.2) Parecer de complementação do Projeto de Pesquisa, para admissão na PP/QDUEC: 
- Profª. Drª. Maria Cristina Menezes – DEFHE 
- Profª. Drª. Heloísa Helena Pimenta Rocha – DEFHE 
- Profª. Drª. Soely Aparecida Jorge Polidoro – DEPE 
- Profª. Drª. Ana Lúcia Guedes Pinto – DEME 
- Profª. Drª. Maria Inês Petrucci dos Santos Rosa – DEME 
 
 
B) Para Deliberação: 
 
B.) Solicitação de Indicação de membro suplente para o Conselho Municipal de 
Educação, em substituição a Profª. Drª. Maria José Pereira Monteiro de Almeida.   
 
B. ) Proc. Nº.01-P-1633/99 – Doação recebida da Fundação FORD para implantação do 
Curso de Pós-Graduação em Avaliação. 
- Relatório Complementar narrativo do período - 30/12/2002 a 30/04/2003. (anexo)  
 
B. ) Sumário Executivo do Relatório DATACAPES. (anexo) 
 
 
 


